令和 8年 2月 20日

報道機関 御中

ハウスフルーチェ「福島県産あかつき桃」事業

売上金贈呈式

いつも大変お世話になっております。2月 25日（水）のＪＡふくしま未来の行事予定です。

ぜひ取材して頂きたくよろしくお願いいたします。

日付 時間 内容 場所 備考

25 日 11：00

ハウスフルーチェ「福島県産あ

かつき桃」事業 売上金贈呈式

ＪＡふくしま未来

本店３階大会議室

（ 福島市北矢野目原田東１－１）

当ＪＡは管内で生産された桃を、ハウス食品株式会社様の商品「ご当地くだものフルーチ

ェ 福島県産あかつき桃」の原料として供給しておりますが、2025 年 1 月より展開されて

おります当該商品は、現在も人気商品として全国で販売されています。そしてこの度、福島

県の桃の生産拡大と品質向上に役立てていただくことを目的として、商品の売上の一部をハ

ウス食品様のご厚意により当 JAに寄付いただくこととなりました。

つきましては、寄付金目録贈呈式を下記のとおり開催いたしますので、お忙しい中申し訳

ありませんが取材の上ご報道くださいますようお願いいたします。

内容    「ご当地くだものフルーチェ」の取り組みの説明、

寄付金額の寄付金額の報告および目録贈呈

 ※寄付金額 834,793 円（当該商品出荷数量当り 1 円）

JAによる寄付金の活用方法について説明、

写真撮影、質疑応答（個別取材）

出席者   ハウス食品株式会社 東北支社 松田英之支社長他

        ＪＡふくしま未来 三津間一八代表理事組合長他

ＪＡふくしま未来 モモ生産部会連絡協議会 大槻栄之会長他

ＪＡ全農福島 菅野康徳県本部長 他

詳細につきましては、当ＪＡ営農経済部園芸課 藤野、八巻（TEL：024-573-2905）までお

問合せ下さい。

              【文書発信：ＪＡふくしま未来企画部広報課】

ＴＥＬ：024-573-7121 ＦＡＸ：024-529-6638